ORIGINALE
Deliberazione n° 53

Del 15/10/2025
Ore 11,35

COMUNE DI ROCCANTICA

PROVINCIA DI RIETI |
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

INCARICO AVV., ARMANDO ROSSI
ROCCANTICA CONTRO XX XX

( ) Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari

( ) Trasmessa al Prefetto in data

Il sottoscritto Responsabile del Servizio
‘|dichiara di aver oggi 23 A0-Tw0lf
pubblicato copia della presente verbale
all'albo pretorio ove rimarrd esposta per 15
giorni  consecutivi e cioé fino al

oA Loz
Data, ZA-Ab-202§

Referto di Pubblicazione
(Art.124 D.Lgs 18/08/2000, n® 267)
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale
su conforme dichiarazione del messo che
copia del presente verbale & stata pubblicata

il giorno_ 73- Ap- Wl §” all'Albo
Pretorio, ove ¢ rimasta..per 15 gg.
consecutivi. T A

COMUNE DI

L'Anno Duemilaventicinque addi Quindici
del mese di Ottobre alle Ore 11,35 in
videoconferenza,

Si ¢ riunita la
Giunta Comunale:

Eseguito 'appello, risultano P A

1. SCIARRA Alberto Sindaco (X) ( )
2. MORETTI Laura Vice " (X) ()
3. CAPORALI Nella  Assessore (X) ( )

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale
in videoconferenza

Dott.ssa DI TROLIO Filma

II Presidente, SCIARRA Alberto , in qualita
di Sindaco, dopo aver verificato le presenze
del numero legale, dichiara aperta la seduta
ed inizia la trattazione dell'argomento in
oggetto.




n° 53 del 15/10/2025
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: INCARICO AVV. ARMANDO ROSSI COMUNE DI
ROCCANTICA CONTRO XX XX * ., |

Si esprime parere favorevole in ordine alle rego arlffa taar ica e di-gorrettezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell' art. 49 comma 1, e dell’art 147 bis, cam@ el T .

Il Respongabile.del: Eﬁ LV

{Dott.ssa it iﬁ'ﬁﬁ@ i

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 del Tuel e la relativa
registrazione contabile sul competente oapitolo di Bilancio ai sensi dell'art. 183, comma 1 del Tuel.
Si attesta la regolarita contabile ai sensi dell'art. 147 Bis, comma [ del Tuel;

i F,lil'lanzmrw di Ragioneria

A S‘Eml' ra)

o

e . ﬁm 1 R@l

DATO E PRESO ATTO che in data 23/06/2025 veniva notificato al Comune di
Roccantica il ricorso presso il Giudice di Pace di Poggio Mirteto ex art. 316 ¢ segg.
ed artt. 281 undecies e segg. c.p.c. da parte di XX nei confronti del Comune di
Roccantica;

CHE occorre avvalersi di un legale al fine di contestare quanto asserito nel ricorso
come innanzi generalizzato al {ine della tutela circostanziata e legale dell’Ente;

RITENUTQO avvalersi dello Studio Legale Rossi, il quale ha gia seguito le
controversie extragiudiziarie relative al ricorrente;

VISTO il preventivo rimesso dall’Avy. Rossi con sede in Roma, prot. n. 1884 del
28/06/2025, pari ad Euro 1.476,63 (omnicomprensivo),

RITENUTO congruo il predetto preventivo,

Con votl unanimi

DELIBERA

1)Di incaricare I’ Avv. Armando Rossi come innanzi generalizzato avverso il ricorso
presentato presso il Giudice di Pace di Poggio Mirteto da XX ex art. 316 e sgg. ed




artt. 281 undecies e segg. c.p.c. da parte di XX nei confronti del Comune di
Roccantica;

2)Di autorizzare il Sindaco a firmare la relativa procura alle lit;

3)Di demandare al responsabile del servizio 1’assunzione del relativo impegno di
spesa,

4)D1 dichiarare 1’atto immediatamente esecutivo, con voti unanimi e separati.




Letto approvato e sottoscritto

- ,W»M\;‘*
2346 oty

: ", \5’ »

Su conforme attestazione del Messo Comunale, CERTIFICO che copia della presente d@lfﬁ)ﬁrazmne

¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal ;
11 Segretario

(Dott. ssa Filma DI TROLIO)

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

li il Segretario Comunale




